

# Pladsbytteri i byrådet: Her er Karinas nye plads

Karina Hjorth indtager på mandag sin plads i Randers Byråd. Oprindeligt var det meningen, at hun skulle sidde samme sted som Frida Valbjørn Christensen, som hun skal vikariere for. Men nu er der fundet en anden løsning.



 Se i fuld størrelse

Det er ikke helt let for Karina Hjorth at passe sin tjans som afløser for byrådsmedlem Frida Valbjørn Christensen. Men nu er der fundet en løsning, der gør det lidt nemmere. Foto: Annelene Petersen

14 dec. 2024 kl. 05:14

**Karin Hede Pedersen** [kahe@amtsavisen.dk](mailto:kahe@amtsavisen.dk)



Lyt til denne artikel  
2 min

Randers: Byrådet i Randers holder på mandag det sidste møde i år. Blandt de 31 politikere er et nyt ansigt, nemlig Karina Hjorth, der skal

afløse Enhedslistens Frida Valbjørn Christensen, da hun er gået på barselsorlov indtil sommer.

Det er dog ikke uden udfordringer, for Karina Hjorth er kørestolsbruger. I første omgang var det planen, at hun skulle sidde på den plads, som Frida Valbjørn Christensen har i byrådssalen på første sal i det gamle rådhus. Men det ville, [som Randers Amtsavis tidligere har fortalt](#), betyde, at politikerne i hele den ene side af salen skulle rejse sig, for at Karina Hjorth kunne komme på plads.

Salen er indrettet, så politikerne sidder i en hestesko, der fylder rummet næsten helt ud. Og Frida Valbjørn Christensens plads er midt i hestekoens, mellem Velfærdslisten og Beboerlisten. Hvis en kørestol skal passere bag pladserne, skal folk flytte sig for at kørestolsbrugeren kan komme forbi.

Michael Kielsgaard Engelsbæk, der er stabschef i Randers Kommune, oplyser, at der i dialog med Karina Hjorth er fundet en anden, mere pragmatisk løsning. Nemlig, at Karina Hjorth får den første plads i hestekoens, lige ved indgangen.

Dermed er der fri adgang fra elevatoren mellem stuen og første sal og Karina Hjorths plads.

## **Byrådet bestemmer**

Det betyder, at socialdemokraterne må rykke en plads ned, da de besætter pladserne tættest på borgmesteren i den ene side af byrådssalen. Overfor, i den anden side, sidder Venstre, byrådets næststørste parti.

Michael Kielsgaard Engelsbæk oplyser, at det er byrådet selv, der beslutter, hvordan pladserne fordeles, men forvaltningen kommer med forslag.

Når Karina Hjorth i første omgang blev tildelt Frida Valbjørn Christensens plads, var det fordi det ville placere hende blandt de lister,

som Enhedslisten ofte har et samarbejde med.

Den gamle rådhus byder også på andre udfordringer med tilgængelighed. Trappen op til bygningen skal nemlig udstyres med en rampe, for at Karina Hjorth overhovedet kan komme ind i bygningen.

**LÆS OGSÅ**